
SERVIZIO DEL PERSONALE 

Ufficio Reclutamento Personale 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N° 114 del 22 Marzo 2013 

 

 
 
 
Struttura proponente: Servizio del Personale 
   
 
Oggetto: Progetto denominato “Prevenzione dell’obesità in pazienti affetti da diabete mellito o 

sindrome metabolica attraverso un programma di Disease Management” 
 Approvazione atti – conferimento n. 2 incarichi 
 
 
Il Capo del Servizio del Personale, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
                  Il Capo del Servizio del Personale 
                                                                                               F.to Dott. Natale LO CASTRO 
 
 
Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata 
ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013:  conto 516010152 centri di costo………. 
 
 
             Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria 
                                                                         F.to Dott. Rosario MAGRO 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

   Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                               F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 



Il Capo del Servizio del Personale 
 

 

Premesso che, al fine di consentire la realizzazione del Progetto denominato “Prevenzione dell’obesità in pazienti 
affetti da diabete mellito o sindrome metabolica attraverso un programma di Disease Management”, 
questa Azienda, con Deliberazione n. 59 del 15/02/2013, ha – tra l’altro – autorizzato l’indizione di una 
Selezione Pubblica, per titoli, finalizzata al conferimento dei sotto elencati incarichi di prestazione 
professionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7 D.L.vo 165/01 e degli artt. 2222 e segg. C.C.: 
COD. 1): n. 1 incarico di durata semestrale a professionista in possesso di laurea in Medicina e 
Chirurgia e specializzazione in Endocrinologia e Malattie del Ricambio, abilitato all’esercizio 
dell’attività professionale ed iscritto al relativo Albo; in possesso, altresì, di comprovata competenza ed 
esperienza professionale nel settore della nutrizione umana, della composizione corporea e provata 
esperienza clinica presso ambulatori pubblici per la diagnosi e la cura del paziente obeso e delle 
complicanze endocrine dell’obesità, per attività di counselling di Nutrizione; 
COD. 2): n. 2 incarichi  di durata semestrale a professionisti in possesso di laurea in Psicologia, 
abilitati all’esercizio dell’attività professionale ed iscritti al relativo Albo; in possesso, altresì, di 
comprovata competenza ed esperienza professionale nel settore dei disturbi del comportamento 
nell’ambito dell’obesità e provata esperienza clinica presso ambulatori pubblici dell’obesità; 

 
 che con Deliberazione n. 75 del 27/02/2013 é stata nominata la Commissione esaminatrice delle 

selezioni suddette; 
 
Visti i sotto elencati Verbali, allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante e contenenti la 

graduatoria di merito dei candidati alla Selezione a fianco di ciascun verbale indicata: 
 -  Verbale n. 1, del 18/03/2013, ore 12.00, relativo alla Selezione individuata con il Cod. 1), per il 

conferimento di n. 1 incarico a laureato in Medicina e Chirurgia: 

 1) Guerra Ermelinda.  

 - Verbale n. 2, del 18/03/2013, ore 12.40, relativo alla Selezione individuata con il Cod. 2), per il 

conferimento di n. 2 incarichi a laureati in Psicologia: 

 1) Visconti Anna. 
   
Ritenuto  di dover approvare  tutti gli atti già trasmessi dalla Commissione esaminatrice e, conseguentemente, di 

autorizzare la stipula di contratto individuale di collaborazione professionale con i sotto elencati 
professionisti: 

 - Guerra Ermelinda, nata a Napoli il 22/03/1976 (Selezione Cod. 1);  
 - Visconti Anna, nata a Pagani il 27/03/1966 (Selezione Cod. 2); 
 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 
budget; 

  
 

Propone 

 
 
1. Di approvare tutti gli atti relativi alle Selezioni Pubbliche per titoli, individuate con i Codici 1) e 2), bandite – tra 

l’altro - con Deliberazione n. 59 del 15/02/2013, secondo le valutazioni contenute nei Verbali citati nelle premesse 
e redatti dalla Commissione all’uopo incaricata; 

 
2. Di procedere alla stipula di contratto individuale con i sotto elencati professionisti, risultati utilmente collocati nelle 

graduatorie di merito riportate nei Verbali su citati: 
 - Guerra Ermelinda, nata a Napoli il 22/03/1976 (Selezione Cod. 1);  
 - Visconti Anna, nata a Pagani il 27/03/1966 (Selezione Cod. 2); 
 
3. Di fissare in mesi sei a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata degli incarichi suddetti; 
  



 
4. Di autorizzare il Servizio Gestione Economico Finanziaria ad imputare la spesa scaturente dalla presente 

Deliberazione agli specifici fondi erogati dall’Agenzia Regionale Sanitaria della Campania, per la realizzazione 
Progetto denominato “Prevenzione dell’obesità in pazienti affetti da diabete mellito o sindrome metabolica 
attraverso un programma di Disease Management”. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 F.to Daniela Spadea 

    Il Capo del Servizio Personale 
 F.to Dott. N. Lo Castro 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio del Personale; 
 
PRESO ATTO che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                      F.to Giovanni Persico 
 



Data consegna  22/03/2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il………. 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il…………………. 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 

 

 

 


